

Nie chcą pracować w niedziele

20 października 2021

Krajowa Sekcja Handlu NSZZ Solidarność zapowiada manifestację przeciwko pracy w niehandlowe niedziele.[N0]

Manifestacja w „Obronie wolnych niedziel, godnej pracy i płacy” odbędzie się 4 listopada pod Polską Organizacją Dystrybucji i Handlu. „Pokażmy swoje niezadowolenie i determinację, mówiąc „nie” przymuszaniu do pracy w niedziele niehandlowe, broniąc godnych warunków pracy, w tym prawa do godziwego wynagrodzenia oraz poszanowania prawa do godnego wypoczynku w niedzielę” – piszą organizatorzy manifestacji, czyli Krajowa Sekcja Handlu NSZZ Solidarność i Organizacja Zakładowa NSZZ Solidarność przy JPM Polska. Manifestacja rozpocznie się o godzinie 12:00 w Alejach Ujazdowskich, następnie przejdzie pod ambasady francuską oraz niemiecką. Wszędzie wręczone zostaną petycje dotyczące głównych haseł protestu.[N0]

Kilka tygodni temu działające w sieci związki zawodowe poinformowały, że w związku z brakiem konsultacji z zatrudnionymi odnośnie przejścia sklepów pod szyld placówek pocztowych coraz więcej pracowników postanawia odejść. „Sklepy są coraz dłużej otwarte, do 22:00, do 23:00, do 23:30. Dodatkowo otrzymaliśmy otwarte niedziele. Kierownicy sklepów rozkładają ręce, bo nie mają pełnych obsad w ostatni dzień tygodnia. Co chwilę do związku spływają informacje o kolejnych osobach, które wypowiadają umowy z powodu zbyt dużej ilości pracy” – wyjaśniał w rozmowie z PulsHr.pl, Piotr Adamczak, szef Solidarności w Jeronimo Martins Polska.[N0]

Tymczasem [Kancelaria Prezydenta poinformowała](#), że prezydent Andrzej Duda podpisał nowelę ustawy o zmianie ustawy o ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre inne dni. Pod pretekstem świadczenia usług pocztowych w niedziele otwarte są sklepy m.in. sieci Żabka, Biedronka, Kaufland, Lidl

i Carrefour. Teraz ma się to zmienić. We wrześniu Sejm przyjął nowelizację ustawy uszczelniającą zakaz handlu w niedziele. Nowe przepisy mają utrudnić sieciom wykorzystywanie tzw. luki pocztowej, aby obejść zakaz handlu.

Nowe regulacje przewidują, że funkcjonować w niedziele będą mogły tylko te placówki, które wykażą, że rzeczywiście zajmują się one przede wszystkim usługami pocztowymi, a nie handlem detalicznym – przychody z usług pocztowych będą musiały stanowić ponad 40 proc. pozostałych przychodów danej placówki.[SN]

Źródła: NowyObywatel.pl [NO], pl.SputnikNews.com [SN]

Kompilacja 2 wiadomości: WolneMedia.net